21* Si quis per casam alienam siue (Leg. sine) permisu + possessoris + traxerit, malb. ala chescido, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud. + domini sui.

XXXI. De Elocationibus.

22* Si quis in furtum aliquem elocare uoluerit ut hominem intercipiat et praecium ab hoc acciperit, et non fecerit, cui fuerit adprobatum, malb. seu lando efa, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimid. culp. iud.

1 Si quis in furtum aliquem locare uoluerit, ut hominem interficiat + et inde pretium accipiat, malb. + auuena, IIM den. qui fac. sol. c culp. iud.

+ elocare.

2* Si quis in furtum elocatum, acceptum praetium, hominem occidere uoluerit et non fecerit, mal. seu lando efa, MMD den. qui fac. sol. LXII cum dimid. culp. iud.

3* Similiter et ille qui praetium accipit ut hominem occideret, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimidium culp. iud.

4* Si uero per tertium locatio ipsa fuerit transmissa, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimid. culp. iud. unusquisque illorum, scilicet dans, accipiens et portans.

XXXII. De Debilitatibus.

(Cf. the note to § 1 which is equivalent to § 1 of the other texts).

[24] Et si inde nihil tulerit, pro sola effractura dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.

[16] Si uero tantum arauerit et non seminauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.

[17] Si quis campum alienum arauerit et seminauerit, mdccc din. qui fac. sol. xlv culp. iud.

[19] Si quis aratrum (a) in campum alienum intrare prohibuerit uel arantem foras (b) iactauerit uel testauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.

(*) aratum, Q. (b) foris, Q.

[26] Si quis cum seruo alieno sine consensu domini sui aliquid negotiauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.

[27] Si quis mulieri brachiale (a) furauerit, cxx din. qui fac. sol. III culp. iud.

(*) muliere brachile, O.

[28] Si quis (a) casam alienam sine permisu possessoris traxerit, MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud. (b)

(*) T.V. add: per. (b) Q. add: excepto capitale et delatura.

XXX. DE LOCATIONIBUS.

[1] Si quis furtim (a) aliquem (b) locauerit ut hominem interficiat, et pretium propter (c) hoc acciperit (d) et non fecerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

(*) in furtum, Q. (b) aliquid, V. (c) pro, V. (d) acciperit, V.

[2] Similiter et ille qui pretium accipit ut hominem occiderit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

[3] Si uero per tertium locatio (a) ipsa fuerit transmissa, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud. Sic dans, accipiens, portans, unusquisque illorum culp. iud.

(*) locutio, V.

XXXI. DE DEBILITATIBUS.

[1] Si quis alteri manum aut pedem truncauerit, uel oculum effodierit, aut auriculam uel nasum amputauerit, IVM din. qui fac. sol. c culp. iud.

Cf. Ed. Roth. 354, 355. Codd. 7 and 9 have *obrebis*; To prevent misunderstanding this contraction has been extended.

Cf. L. Sal. 86; Rip. 74; Wisig. VII, 2.

Cf. Ed. Roth. 10, 12; L. Fris. 2; Wisig. VI, 2; Aeth. 18; Ine. 29; Alf. 4, 19; App. XX, 40; Henr. 85, 87.

Cf. Sept. Caus. rv, 6.

Cf. Sept. Caus. III, rv, v, 5; L. Rip. 5, 6; Pact. Al. 1, II; L. Al. 59-66; Baj. 4, 1-6, 9-16, 27, 5, 1-8, 6; Gund. II, 26; Sax. II, 1-13; Thur. 4-24; Ed. Roth. 43-128, 384; L. Fris. 22; Add. Sap. II, III, Jud. Wul. 4; Wisig. VI, 4; Cham. 20-23; Aeth. 32 ff., 87; Alf. 44-77; Wil. I, 10, 11, 19; App. XX, 20-39; Henr. 93, 94; Waitz, p. 189.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
[3] Si cui uero manus ipsa mancata ibi penderit, malb chaminus, hoc est <i>MMD</i> din. qui fac. sol. <i>LXII</i> culp. iud.		[3] Si uero manus ipsa ibidem manca penderit, sol. <i>LXII</i> culp. iud.	[3] Si uero manus ipsa emancada penderit, <i>MMD</i> den. qui fac. sol. <i>LXV</i> culp.	[3] Si uero manum ^(*) capulauerit et ipsa manca <i>super eum</i> penderit, malb chaminis ^o , <i>sunt</i> den. <i>MDCCC</i> qui fac. sol. <i>XLV</i> culp. iud. (*) manu.
[3] Si quis de manum uel pedem pollicem excusserit, mal alatham, hoc est <i>IIIM</i> din. qui fac. sol. <i>L</i> culp. iud.	[3] Si quis pollicare de manum uel pedem excusserit, cui fuerit adprobatum, malb alatham, <i>sunt</i> din. <i>IIIM</i> fac. sol. <i>L</i> culp. iud.	[3] Si quis pollicarem de manu uel pede excusserit, sol. <i>LXV</i> culp. iud.	[3] Si quis pollicem de manum uel pede excusserit, <i>MDCCC</i> den. qui fac. sol. <i>XLV</i> culp.	[4] Si quis pulcarem ^(*) de manu ^(b) uel pede ^(b) excusserit, malb athlata ^o , <i>sunt</i> den. <i>MDCCC</i> qui fac. sol. <i>XLV</i> culp. iud. (*) policare. (b) manum uel de pedem.
[4] Si ibidem ipse polix mancatu penderit, <i>MCC</i> din. qui fac. sol. <i>XXX</i> culp. iud.	[3] Si uero ibidem mancatu fuerit, malb alatham, <i>sunt</i> din. <i>MCCCC</i> fac. sol. <i>XXXV</i> culp. iud.	[4] Si uero ibidem penderit mancatu, sol. <i>XXX</i> culp. iud.	[4] Si uero esmancatu penderit, <i>MCCCC</i> den. qui fac. sol. <i>XXXV</i> culp.	[5] Si uero ipse ^(*) pollicis mancatu ^(*) penderit, malb athlata ^o chaminis ^o , <i>sunt</i> den. <i>MCC</i> qui fac. sol. <i>XXX</i> culp. iud. (*) ipsa pollicis mancatu.
[5] Si uero se[cun]dum digito, id est unde sagittatur, excusserit, <i>MCCCC</i> din. qui fac. sol. <i>XXXV</i> culp. iud.	[4] Si secundo uero digito, id est unde sagittatur, excusserit, malb alatham, <i>sunt</i> din. <i>MCCCC</i> fac. sol. <i>XXXV</i> culp. iud.	[5] Si uero secundo digito unde sagittatur excusserit, sol. <i>XXXV</i> culp. iud.	[5] Si secundo uero digito, id est quidem sagittatur, excusserit, <i>MCCCC</i> den. qui fac. sol. <i>XXXV</i> culp.	[6] Secundum uero digito ^(*) unde sagittatur sagitta excusserit ^(b) , malb ablatam biorotro ^o , <i>sunt</i> den. <i>MCCCC</i> qui fac. sol. <i>XXXV</i> culp. iud. (*) add: id est. (b) excuterit.
[6] Sequentes uero digitis, id est tres si pariter in unum ictum inciderit, sol. <i>L</i> culp. iud.		[6] Sequentes uero digiti, hoc est si tres pariter in uno ictu excusserit, sol. <i>XL</i> culp. iud.	[6] Si uero tres digitos in unum hictum excusserit, <i>MDCCC</i> den. qui fac. sol. <i>XLV</i> culp.	[7] Sequentes uero digitos, id est tres si pariter in uno hictu ^(*) excusserit, malb chaminis ^o , <i>sunt</i> den. <i>MDCCC</i> qui fac. sol. <i>XLV</i> culp. iud. (*) isto.
[7] Si duos excusserit, sol. <i>XXXV</i> culp. iud.		[7] Si duos <i>XXXV</i> , si uno <i>XXX</i> sol. culp. iud.		
[8] Si uero unum inciderit, sol. <i>XXX</i> culp. iud.			[6] Sequenti uero digito excusserit, <i>DC</i> den. qui fac. sol. <i>XV</i> culp.	[8] Et si unum medianum ^(*) excusserit, malb daphanu ^o , sol. <i>XV</i> culp. iud. (*) medianum.
			[7] Quarto uero digito qui excussus fuerit, sol. <i>VIII</i> culp.	[9] Si uero quattuor ^(*) digitos ^(*) excusserit, malb melachano ^o , sol. <i>XV</i> culp. iud. (*) quarto digito.
			[8] Minimo digito qui excussus fuerit, <i>DC</i> den. qui fac. sol. <i>XV</i> culp.	[10] Si uero minimus digitus excusserit ^(*) , malb mineclino ^o , sol. <i>XV</i> culp. iud. (*) excussus fuerit.
				[11] Si uero pedes capulatus fuerit et ibidem mancatu fuerit ^(*) , [malb ^(b) chuldeclina chaminis ^o ; <i>sunt</i> den. <i>MDCCC</i> qui fac. sol. <i>XLV</i> culp. iud. ^(c) (*) tunerit. (b) malb, <i>om. 6</i> . (c) culp. iud., <i>om. 5</i> .
				[12] Si uero pedes excusserit ^(*) , malb childeclina sictae ^o , <i>sunt</i> den. [MMD] qui fac. sol. <i>LXII</i> culp. iud. (*) S. u. ipse pedis excussus fuerit.
				[13] Si quis alterum oculum quis euellerit, malb inchabina ^o , sol. <i>LXII</i> culp. iud.
				[14] Si nasum exciserit ^(*) , malb frasito ^o , <i>sunt</i> den. <i>MDCCC</i> qui fac. sol. <i>XLV</i> culp. iud. (*) excusserit.
				[15] Si auriculam excusserit, malb chanodeora ^o , sol. <i>XV</i> culp. iud.
				[16] Si linguam alteri ^(*) capulauerit ^(b) et ^(c) loqui non possit, malb achaltea ^o , sol. <i>c</i> culp. iud. (*) alerum. (b) capulauerit. (c) ut.